
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 62 DEL 07-08-2018 
 

 

 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELL'USO DI BEVANDE IN 

CONTENITORI DI VETRO IN OCCASIONE DELLA 

TRADIZIONALE SAGRA DELLA VERNACCIA CHE SI TERRA' 

NEL CAPOLUOGO NEI GIORNI 8-9-10-11-12/08/2018. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di agosto,  

 

IL SINDACO 

 
Considerato che nei giorni 8-9-10-11-12/08/2018 si svolgerà la tradizionale Sagra della 

Vernaccia a cura della Locale Pro Loco in P.zza Santa Maria, via Umberto I e L.go 

Dante Alighieri nel Capoluogo, con somministrazione al pubblico di alimenti e 

bevande, intrattenimenti musicali e mercatino di artigianato vario, alla quale si prevede 

un notevole afflusso di pubblico; 

 

Ravvisata la necessità di prevenire  nelle aree dell’intero Capoluogo possibili episodi di 

vandalismo, in particolare l’abbandono al suolo ed il lancio di bottiglie di vetro o lattine 

di alluminio ai danni del pubblico; 

 

Visto l’art. 54 del TUEL 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni 

riguardante lo svolgimento delle funzioni affidate al Sindaco dalla legge in materia di 

pubblica sicurezza e di polizia giudiziaria; 

 

Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di provvedere al riguardo, al fine di 

evitare danni e pregiudizi alle persone e alle cose; 

 

ORDINA 

 

Per le ragioni  in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto 

il: 

1) Divieto di consumare e/o abbandonare in luogo pubblico nell’intero Capoluogo 

bevande di qualsiasi genere contenute in bottiglie di vetro e lattine, fatta 

eccezione all’interno dei locali pubblici e nelle aree appositamente attrezzate 

dalla locale Pro Loco per la somministrazione di alimenti e bevande individuate 

nelle vie: P.zza Santa Maria, L.go Dante Alighieri e via Umberto I; 

2) Tali limitazioni hanno valore nei  giorni 8-9-10-11-12 /08/2018 dalle ore 19,00 

alle ore 7,00 del giorno seguente e  per le aree sopra indicate; 

3) Per le violazioni delle disposizioni di cui alla presente ordinanza, si applicano le 

sanzioni di cui all'art. 7-bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 



 

Ordinanza ORDINANZA n.62 del 07-08-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

(sanzione amministrativa da € 25,00 a €50,00), fatto salvo diverse disposizioni 

di legge; 

 

DISPONE 

 

che il presente atto sia portato ad esecuzione da parte degli Agenti della Forza pubblica; 

 

Avverso il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse, potrà presentare ricorso 

al TAR regionale delle Marche ai sensi del D.L.vo 104/2010 entro giorni 60 

dall’avvenuta conoscenza ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni. 

 

 

 

 

 
 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 31-08-2018 al 15-09-2018. 

 

Lì  31-08-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


